
Tahu Zdar, strana 1.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vážení přátelé tahu, 
 
náš společný časopis tímto číslem vstupuje do třetího ročníku svého vydávání.I letos máme v záměru 
připravit nějakých 60 stránek informací z šachového i nešachového dění v Bud-centru a blízkém okolí. 
Pro devátý ročník BudChess série připravuje realizační tým pravidelné měsíční turnaje konané každou 
poslední sobotu v měsíci zpravidla na Budvarce v Kyjově. Toto pravidlo má letos tři výjimky. První bude 
v červnu populární výjezdní turnaj, dále se v září uskuteční 4.přebor okresu Kyjov a poslední turnaj opět 
proběhne v pořadatelské záštitě ždánických přátel.Ale hned nejbližší naše akce je – jak víte -  velkým 
svátkem všech našich hráčů i hostů, protože se jedná o jubilejní 100.turnaj BudChess série. Všichni jste 
na něj srdečně zváni! 
 
Tahu Zdar! 
E., zastupující šéfredaktor 
 

Ždánice open - 99. turnaj BudChess série 
 
Stalo se už dobrým zvykem, že každý šachový rok 
je zakončen na Štěpána ve Ždánicích. Lonis už po 
páté se k této zdařilé akci přidal i náš Budvar Cup. 
Tentokrát se v pondělí 26.prosince sešlo celkem 28 
hráčů z 8 oddílů a neregistrovaní. Mezi těmito hráči 
bylo celkem 18 hráčů, jejichž výsledky byly 
započteny do Budvar Cupu. Jak známo, aby se mohl 
některý hráč honosit čestným označením hráč 
BudChess série, musí se zúčastnit některého 
z turnajů „Classic“, pořádané zpravidla na Budvarce 
v Kyjově. Mezi turnaje Classic nejsou počítány 
open turnaje přebor okresu Kyjov a výroční 
ždánický turnaj, nebo-li v těchto turnajích nemůže 
být přijat žádný nováček. Důvodem je, aby každý 
nový hráč nasál atmosféru našich turnajů, z nichž 
mnohé probíhají téměř v hokejovém prostředí. 
 
Kvalitativně byl tento turnaj nejlépe obsazeným 
ždánickým turnajem v historii. Dostavili se celkem 
22 hráči s ratingem, přičemž tři přesáhli hranici 
ELO 2000. Průměr první desítky účastníků byl 
1896, což je nárůst oproti předchozímu ročníku o 61 
ELO bodů. Tato vysoká úroveň byla zapříčiněna 
skutečností, že Petr Trávníček přivezl na turnaj  

 
hned trojici svých spoluhráčů z hodonínského  
Á-čka. Byli to chvalně známý autor populárního 
šachového blogu Petr Krolop (ELO 1766), 
Bronislav Ling (ELO 1989) a Roman Pešák (ELO 
2007) . Kromě nich mezi nás po dvouleté pauze 
zavítal první hráč kyjovského Á-čka Miroslav 
Zubalík, jinak též dvojnásobný vítěz tohoto turnaje. 
I ostatní hráči, kteří nenáleží mezi účastníky našich 
turnajů, byli velmi dobří. Byli jimi pan Kašpárek, 
Libas Machala, Pavel Zavrtálek, Jarek Chrbolka a 
Pan Piťo. Jediným neregistrovaným hráčem byl 
přeborník okresu Kyjov David Běťák.  



Tahu Zdar, strana 2.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Přeborník kyjovského okresu David Běťák s bílými 
v partii s milotickým šachistou Jarkem Chrbolkou 

 
Rovněž pravidelní hráči našich klání vesměs poctili 
turnaj svou návštěvou a tak chyběli pouze Broňa, 
Kozák, Roman a Tonda, vesměs z vážných 
rodinných důvodů. 
 
Turnaj měl pochopitelně favority rekrutující se 
hlavně z vozidla Hodoňáků. Papírově jim mohli 
konkurovat pouze panové Zubalík, Šebesta, Libor 
Machala či Laďa Šmíd. Samozřejmě podceňovat se 
nedali ani domácí kanci jako Pavlík, Libor nebo 
Laďa K., kteří byli nažhaveni na boj o šampiona 
Ždánic. O tento titul byl velký zájem, jen bylo 
poněkud problematické určit, kdo o něj může hrát, 
protože řada ždáničáků nyní pojídá tvrdý chlebíček 
profesionála v cizích službách. Nakonec bylo 
rozhodnuto, že o titul mohou bojovat hráči 
domácího oddílu, hráči na soupisce domácích a 
příchozí občané Ždánic (kteří nepřišli). 
 
Turnaj se podle očekávání skutečně stal soubojem 
papírových favoritů. Z nich si zprvu nejlépe vedli 
Libor Machala a Laďa Šmíd, kteří byli po prvních  
 

 
Největší překvapení turnaje. Evžen nejen stíhal řídit a 

losovat turnaj, ale táké jako jedinný obrat o body 
budoucího vítěze turnaje Mirka Zubalíka ze Ždánic. 

 

 
Tradiční součástí ždánického turnaje je i skvělý guláš, 

jehož sponzorem je hybatel šachového sportu ve 
Ždánicích Radek Španěl (druhý z prava), kterémuž 

náleží poděkování za organizaci vydařeného 
Štěpánského turnaje od všech účastníků   

 
čtyřech kolech se ztrátou pouhého půl bodu od 
maxima. Hned za nimi však byla silná číhající 
trojice Ling-Zubalík-Petr Tr. Nakonec se ovšem 
v turnaji prosadil dvojnásobný vítěz Miroslav 
Zubalík, který zaváhal pouze jednou, když 
překvapivě a nevysvětlitelně podlehl pisateli těchto 
řádků. V turnaji snad mohl vyhrát některý 
z hodonínských hráčů, ti ovšem mezi sebou měli 
vysoké množství remíz (celkem 5 nebo-li všechny 
partie, které mezi sebou hráli), a to je obralo o 
důležité body. Nicméně je třeba uvést, že celkový 
vítěz vyhrál všechny partie, které s nimi hrál. Na 
dalších třech místech se tedy umístila trojice 
pětibodových hodoňáků v pořadí  Pešák, Petr Tr. a 
Krolop. Petr tak – jako  nejlepší hráč Budvar cupu -
vyhrál svůj letos již devátý turnaj a pátý turnaj 
v řadě, což se ještě nikomu nepodařilo. Na pátém 
místě skončil pan Ling se 4,5 bodu, který jako 
jediný hráč turnaje ani jednou  neprohrál. Po turnaji 
byl velmi smutný, protože si dělal velké naděje na 
vítězství v hlavním turnaji, kde se sčítají body  
 

 
Stupně vítězů ždánického turnaje 

 



Tahu Zdar, strana 3.  

 
 
 
                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ředitel našeho turnaje Evžen  s potenciální vítězkou 

dámského poháru Barčou 
 

z šachu a za užití podpůrného nápoje. Toto 
hodnocení se ovšem týká pouze stálých účastníků 
našich turnajů. Při pohledu na les čárek, který byl 
na jeho registračním listu a při vysoké kvalitě jeho 
hry, bylo jasné, že by  vyhrál s několikabodovým 
náskokem. Za ním skončila ještě trojice hráčů s 4,5 
bodu v pořadí Laďa Šmíd (zároveň druhý v Budvar 
Cupu), Libor Machal a Pavlík (třetí v Budvar 
Cupu). Uveďme ještě skupinu hráčů od 8.místa, 
která skončila v pořadí Arnošt, David Běťák a 
Libor (všichni se 4 body). Šampionem Ždánic se 
stal Pavlík se 4,5 b před Radkem a panem 
Kašpárkem, oba se 3 b. Nejlepším neregistrovaným 
hráčem turnaje byl David Běťák, přičemž 
BudChess Amater Trophy (pro ráče s BELO 
nejvýše 100) vyhrál Jirka před Punkvou (oba 3,5 b) 
a Radkem s 3 b. V hlavním turnaji vyhrál Libor s 
12 b před  Slámičem a Pavlíkem (oba 10,5 b). 
 
Zdařilé odpoledne bylo zakončeno slavnostním 
vyhlášením vítězů, při kterém byla přítomna 
dvojnásobná vítězka dámského poháru Barča 
(BELO 73, ostatní míry neznáme). Bohužel 
vyhlašování se neobešlo bez chyb, takže nyní 
uváděné výsledky jsou mírně odlišné od  
vyhlášených. Tato skutečnost byla způsobena 
nesoustředěností vyhlašovatele při pohledu na 
mizející guláš, který byl podáván paralelně s 
vyhlašováním. Snad kdyby byl dotyčný ujištěn, že 
je s jednou porcí pamatováno i na něj, mohlo být 
vše jiné… 
 
Konečné pořadí 8. ročníku  
BudChess série 
 
Na posledním letošním turnaji zbývaly k rozdělení 
ještě tři tituly, protože šampionem bleskovek se stal 
Slámič, zatímco dámský pohár vyhrála paní 
Haraštová. 
 

 
 

Toto jsou celkoví vítězové BudChess série roku 2011. 
Zleva Punkva vítěz amatérského poháru, Laďa Kořínek 

celkový vítěz hlavního turnaje, Petr Trávníček vítěz 
BudChess cupu 2011, vítězka dámského poháru paní 

Haraštová v zastoupení Barčou, a Slámič vítěz  
Bud Blitz cupu. 

 
V šachové soutěži obhájil podle očekávání titul 
Petr Tr. s rekordními 178 body. Petr vyhrál celkem 
v devíti turnajích a jednou skončil druhý. Za 
Petrem však nezůstal kámen na kameni. Roman, 
který byl nucen vynechat poslední tři turnaje, byl 
překonán hned dvěma hráči. Na druhé místo se 
propracoval trojnásobný král našich turnajů a 
držitel ocenění King of BudChess pan Šebesta se 
143 body těsně následován Laďou Šmídem se 142 
body. Až za nimi se umístil Roman se 141 bodem. 
Pan Šebesta i Laďa Šmíd měli vynikající docházku, 
když oba shodně vynechali pouze výjezdní turnaj, 
zatímco Roman nemohl přijít celkem třikrát. A to 
rozhodlo. 
 
Počet vítězství v řadě:  

1. Petr Tr. 5 x za sebou 95.-99.turnaj 
2. Šebesta 4 x za sebou 34.-37.turnaj 
3. Petr Tr. 4 x za sebou 83.-86.turnaj 
4. Petr Tr. 4 x za sebou 89.-92.turnaj 
5. Broňa 3 x za sebou 20.-22.turnaj 
6. Šebesta 3 x za sebou 41.-43.turnaj 
7. Šebesta 3 x za sebou 46.-48.turnaj 
8. Šebesta 3 x za sebou 60.-62.turnaj 
9. Roman 3 x za sebou 75.-77.turnaj 
10. Petr Tr. 3 x za sebou 78.-80.turnaj 
11. Punkva 2 x za sebou 7.-8.turnaj 
12. Tonda 2 x za sebou 9.-10.turnaj 
13. Tonda 2 x za sebou 13.-14.turnaj 
14. E. 2 x za sebou 17.-18.turnaj 
15. Tonda 2 x za sebou 27.-28.turnaj 
16. Milan 2 x za sebou 30.-31.turnaj 
17. Laďa Š. 2 x za sebou 57.-58.turnaj 
18. Šebesta 2 x za sebou 66.-67.turnaj 
19. Rosťa 2 x za sebou 72.-73.turnaj 

 



Tahu Zdar, strana 4.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Vynikající 5.místo obsadil Slámič se 111 b, jediný 
hráč, který měl 100 % docházku. A to se říká, že 
nemá dosud utříděn hodnotový systém… a šestém 
místě o pouhé dva body zpět skončil  rovněž 
výborně hrající Arnošt, jinak nejstarší účastník 
našich turnajů. Celkem zasáhl do soutěže 51 hráč, 
což je rekordní počet. 
 
Vítězem hodnocení hlavního turnaje se stal podle 
očekávání Laďa K. se 118 b, který měl solidní 
náskok. Laďa sice nevyhrál ani jeden turnaj, ale 
vyrovnanými výkony na špici pole si vítězství 
jednoznačně zajistil. Pro pořádek je třeba uvést, že 
hodnocení této soutěže je mnohdy dáno 
okolnostmi, které nejsou exaktní, záleží kdy kdo 
zavěsí závěrečný bod , takže zrovna Laďa (ale není 
sám) je se svou konstantní sedmičkou celkem 
znevýhodněn a asi by mu mělo náležet i některé 
vítězství, které připadlo někomu jinému. Ovšem, 
s tím se nedá nic dělat.Na druhém místě se umístil 
Laďa Šmíd se 105 b před Liborem s 99 body. 
 
Boj v BudChess Amater Trophy byl rozhodnut 
předčasně ještě před turnajem, protože Tonda se 
neodstavil a Punkvův pětibodový náskok se Jirkovi 
při pěti účastnících nemohlo podařit smazat za 
žádných okolností. 
 
Žebříček podle koeficientu BELO k 1.1.2012  

1. Petr Tr. 150  23. Jirka 99 
2. Roman 137  24. Laďa K. 99 
3. Lubomír 132  25. E 98 
4. Michal 129  26. Tonda 98 
5. Pribila 129  27. Radek 95 
6. Heindl 126  28. Pařízek 95 
7. Vlčák 120  29. Geher 93 
8. Laďa Š 118  30. Hlavatý 93 
9. Pavlík 116  31. Petr s klob. 93 
10. Jandásek 115  32. Punkva 92 
11. Šebesta 115  33. Milan 88 
12. Šafařík 114  34. Kubiš 88 
13. Broňa 114  35. Laďa 86 
14. Planka 112  36. Honza K. 80 
15. Václav 109  37. Zdenál 78 
16. Kozák 108  38. J.Španěl 78 
17. Arnošt 108  39. Danihel 75 
18. Slámič 103  40. Jakub 68 
19. Libor 103  41. Bubin 66 
20. Petřík 101  42. Martin 53 
21. Vogl 100  43. Polis 47 
22. Haraštová 100     

 
 
 

Punkva však stejně neponechal nic náhodě, zahrál 
svůj nejlepší turnaj poslední doby a dosáhl stejného 
počtu bodů jako Jirka to je 3,5 bodu. Jirka měl lepší 
pomocné kriterium, nicméně nakonec slavil 
Punkva, který tak vyhrál již svou třetí BudChess 
Amater Trophy. Jirka alespoň překonal Tondu, 
kterého odsunul na celkové třetí místo. 
 
Jak je vidět, nikdo z našich nových šampionů není 
žádná rychlokvaška, všichni obhájili své loňské 
tituly. Nám ostatním nezbývá, než se pokusit uspět 
v ročníku příštím, který začíná už za pár dní na 
100.turnaji. 
 
Konečné pořadí VIII. ro čníku Budvar Cup 2011 
Šachy      
1. Petr Tr. 177  27. Michal 15 
2. Šebesta 143  28. Vogl 15 
3. Laďa Š. 142  29. Pribila 14 
4. Roman 141  30. Honza K. 13 
5. Slámič 111  31. Haraštová 12 
6. Arnošt 109  32. Radek 12 
7. Heindl 105  33. Václav 12 
8. E. 84  34. Hlavatý 11 
9. Libor 84  35. Geher 10 
10. Broňa 74  36. Přikryl 10 
11. Laďa K. 73  37. Kubiš 9 
12. Kozák 58  38. Ingr 8 
13. Jirka 53  39. J.Španěl 7 
14. Tonda 49  40. Petr s kloboukem 4 
15. Pařízek 45  41. Milan 4 
16. Laďa 43  42. Vont 3 
17. Punkva 40  43. Bubin 3 
18. Vlčák 39  44. Robin 2 
19. Jandásek 38  45. Lukáš 2 
20. Petřík 31  46. Danihel 2 
21. Daněk 29  47. Martin 1 
22. Planka 29  48. Antonín 1 
23. Lubomír 23  49. Jarek 1 
24. Zdenál 18  50. Polis 1 
25. Šafařík 17  51. Jakub 1 
26. Pavlík 16     
 
Amater BudChess Trophy 2011  
1. Punkva 27    Vont 3 
2. Jirka 23  11. Bubin 2 
3. Tonda 22    Robin 2 
4. E. 20    Lukáš 2 
5. Zdenál 13  14. Martin 1 
6. Přikryl 9    Jakub 1 
7. Radek 8    Polis 1 
8. J.Španěl 4    Jarek 1 
9. Per s klob. 3    Antonín 1 
 
Dámský pohár 2011 
1. Haraštová 1 
 
 



Tahu Zdar, strana 5.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BudCup 2011      
1. Laďa K. 118  21. Kozák 16 
2. Laďa Š. 105  22. Šafařík 15 
3. Libor 99  23. Lukáš 14 
4. Petr Tr. 95  24. Milan 13 
5. Punkva 92  25. Pavlík 12 
6. Slámič 86  26. Jarek 11 
7. Roman 85  27. Danihel 10 
8. E. 71  28. Polis 6 
9. Tonda 60  29. Vont 5 
10. Laďa 51  30. Arnošt 5 
11. Přikryl 34  31. Antonín 4 
12. Zdenál 34  32. Daněk 4 
13. Pařízek 34  33. Petřík 4 
14. Broňa 31  34. Ingr 3 
15. Jirka 31  35. Haraštová 3 
16. Planka 30  36. Jandásek 3 
17. Honza K. 28  37. Kubiš 3 
18. Vlčák 20  38. Martin 1 
19. Radek 20  39. Bubin 1 
20. Heindl 19     

 
BudChess Blitz Cup 2011   
1. Slámič 48    Zdenál 5 
2. Petr Tr. 46  17. Punkva 3 
3. Roman 43    Haraštová 3 
4. E. 29  19. Bubin 2 
5. Libor 26    Milan 2 
6. Laďa K. 22    Arnošt 2 
7. Tonda 20    Vont 2 
8. Laďa 17    Petr s klob. 2 
9. Planka 15    Přikryl 2 
10. Kubiš 13  25. J.Španěl 1 
11. Šafařík 11    Vítek 1 
12. Daněk 9    Danihel 1 
13. Vogl 8    Robin 1 
  Broňa 8    Honza K. 1 
15. Geher 5    Polis 1 

 
Šampionát v kužachu 
 
Letošní (čtvrtý) šampionát v kužachu byl velmi 
dramatický a rozhodovalo se téměř posledním 
hodem. Do obou částí soutěže nakonec nastoupilo 
celkem šest hráčů. Více odvážlivců se neobjevilo, 
ale do budoucna je určitá naděje, protože poprvé 
hrál kuželkářskou část vynikající šachista Broňa. 
 
Po šachové části byl na čele obhájce titulu Arnošt, 
ale s menším náskokem než v minulém ročníku. 
Punkva, kterému se výborně povedly šachy, ztrácel  
na druhém místě pouze 32 bodů. Třetí byl 
dvojnásobný šampion Slámič o dalších 8 bodů zpět. 
Ze zbylé trojice měl jakous – takous šanci ještě 
Laďa, který má vynikající kuželky. 

 
 
Jeho ztráta na Arnošta byla 92 body. E. (-45 b) a 
Zdenál (-185 b) byli už po šachách ze hry, jeden 
protože málo získal, a druhý protože moc ztratil. 
Nebo naopak. 
 
V kuželkách, které se hrály dva dny po šachách 
(28.prosince v Dubňanech) Arnošt zprvu jen mírně 
ztrácel svůj náskok před Slámičem, zatímco Laďa 
sice stahoval, ale nikoli 25 kuželek na dráhu. 
Punkva hrál svůj standard, takže jeho výkon 
v podstatě odpovídal Arnoštově hře. Zdenál se 
snažil, dokonce dosáhl nejlepšího výkonu dne na 
dráze ze všech účastníků včetně profesionálů 
(nádherných 135!), nicméně si vybral i slabší 
chvilky a jeho ztráta po šachách byla příliš veliká. 
No a E. by potřeboval naklonovat - na kuželky 
aspoň Bubina a na šachy takového Zubalíka (jen 
aby ten experiment nedopadl opačně). Na poslední 
dráhu šel z vedoucí trojice jako první Arnošt. 
Bohužel se projevila únava a výkon byl pod jeho 
obvyklou úrovní. Naopak Slámič předvedl i 
v pokročilém čase velmi dobrou výkonnost a 
Arnošta o 15 bodů předstihl. Slámič se už cítil jako 
jasný vítěz, s Laďou vůbec nepočítal, musel by totiž 
hodit výkon kolem 130 kuželek. To sice Laďa už 
hodněkrát dokázal, ale ty  okolnosti. Poslední,čtvrtá 
dráha, stoly plné lákavých pochutin, rekordní účast 
žen mnoha plemen nabízející inspirující pohledy a 
únava. Prostě nemožné. Laďa ovšem při znalosti 
toho, co se od něj očekává předvedl hru, která má 
obdobu snad jen ve výkonu Jima Clarka v Monaku 
(když Colin Chapman signalizoval naschvál 
nesprávné údaje o jeho časech s cílem dohnat jej 
k maximálnímu výkonu, což se povedlo - Clark 
vyhrál). Ke konci Laďovy hry i bohorovný Slámič 
zpozorněl a snažil se se svou matematikou (dříve se 
pro tuto úroveň užíval termín počty) dopočítat kolik 
vlastně ještě schází. Nakonec rozhodly o Slámičově 
třetím titulu pouhé tři kuželky. Přepočítací systém 
kužachu opět potvrdil svou správnost. 



Tahu Zdar, strana 6.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výsledky mistrovství v kužachu   
2011   šachy kuželky   

4. ročník  jméno Ždánice Dubňany součet 
pořadí   26.12.2011 28.12.2011   

1. Slámič 399 419 818 

2. Laďa 347 468 815 

3. Arnošt 439 364 803 

4. Punkva 407 356 763 

5. E. 394 305 699 

6. Zdenál 254 380 634 

 
Skokan roku 2011 
Tradiční vyhodnocení skokana roku, kterým se 
stává hráč, jehož BELO za poslední rok 
zaznamenalo největší zlepšení, je jedním 
z prestižních výročních ocenění v rámci BudChess 
série.. Rozhodující je stav k 1.1. roku. Minulými 
šampiony této soutěže se stali Pavlík, Rosťa a v loni 
Bivoj. Mírnou výhodu v této soutěži mají hráči 
s nepravidelnou účastí, kteří v minulosti zahráli pod 
svou úroveň. Letos to však bylo poněkud jinak, před 
posledním turnajem byl na čele se značným 
náskokem nejmenovaný hráč, jehož totožnost za 
chvíli odhalíme. Bohužel poslední turnaj mu příliš 
nevyšel a ztratil celých 20 bodů. Naštěstí pro něj 
nebyl nikým předstižen, pouze došlo k vyrovnání 
jeho výkonu, takže máme skokany roku dva. 
 
Skokan roku    
    2011 2010 rozdíl 

1. Zdenál 78 61 17 
  Jakub 68 51 17 
3. Punkva 92 78 14 
4. Václav 109 99 10 
5. Roman 137 129 8 
  Pavlík 116 108 8 
7. Pařízek 95 88 7 
8. Radek 95 89 6 
9. Kozák 108 103 5 
10. Petr Tr. 150 147 3 

 Laďa Š 118 115 3 
12. Vlčák 120 118 2 
13. Broňa 114 115 -1 
  Libor 103 104 -1 

15. Jandásek 115 117 -2 
  Slámič 103 105 -2 
 Laďa K. 99 101 -2 

18. Laďa 86 90 -4 
19. E 98 107 -9 
  J.Španěl 78 87 -9 

21. Tonda 98 109 -11 
22. Heindl 126 139 -13 

 Polis 47 60 -13 
24. Šebesta 115 129 -14 
25. Petřík 101 119 -18 
26. Honza K. 80 116 -36 

Teď už nezbývá nic, než odhalit totožnost vítězů 
této prestižní soutěže. Skokany roku se stávají 
Zdenál a Jakub, oba zlepšili svůj BELO rating o 17 
bodů. Zdenál podal vynikající výkon na výjezdním 
turnaji, kde se stal rozhodoval o celkovém vítězi 
turnaje. Jeho BELO perfo bylo výborných 102. 
Podobně kvalitní výkon podal i na zářijovém 
okresním přeboru, kde dosáhl BELO performance 
93. Jakub - vzhledem k svému věku – nepatří ke 
stálým účastníkům BudChess série. Ovšem pokrok , 
kterého dosáhl za poslední rok, který uběhl mezi 
jeho účastmi v zářijovém okresním přeboru byl 
velmi velký. Přesto, že šachy prakticky nehraje 
obsadil mezi hráči mladšími 15 let čtvrté místo se 
ziskem 2,5 bodu, což byl shodný bodový zisk, který 
dosáhl i druhý hráč v pořadí, velký talent 
kyjovského šachu Marek Jagoš. Zdá se , že Jakub 
zdědil geny po otci.  
 
Na třetím místě soutěže se umístil Punkva 
s přírůstkem 14 bodů. Pro zajímavost, jedinými 
dvěma hráči, kteří se dokázali v posledních dvou 
letech zaznamenat přírůstky svého BELO byli 
Jakub a Václav. Ten to dokázal dokonce už třikrát 
za sebou. 
 
Úspěch našeho reprezentanta 
Máme pro vás další vynikající důkaz všestrannosti 
frekventantů BudChess série Zasloužil se o něj 
Polis, který je jedním z hráčů, kteří naše turnaje 
hrají od dřevní doby. Všem pravidelným 
účastníkům našich turnajů je Polisova intelektuální 
úroveň důvěrně známá, takže následující řádky 
budou překvapením jen pro absolutně neznalé. Polis 
již v minulosti nastoupil ve chvalně známé 
vědomostní soutěži České televize AZ kvíz. Tehdy 
– ač handicapován čerstvým zraněním – se dokázal 
propracovat do finále soutěže a domů si odnesl 
věcnou cenu – encyklopedii přírody. Tato cena –
jakkoli reprezentativní - našeho borce pochopitelně 
uspokojit nedokázala. Jak taky mohla, sám má 
encyklopedii v hlavě a  mohl by napsat nejméně dvě 
další pokračování a to ještě bez chyb. 
 

 



Tahu Zdar, strana 7.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
V průběhu letošního roku se Polis znovu přihlásil 
do AZ kvízu. Úvodním konkurzem, který odděluje 
zrno od plev, prošel zcela hladce, jak se říká
s prstem v nose. Začátkem prosince byl pozván na 
natáčení finále. Nejvyšší čas, vánoce se blížily, 
bankomat nebude hrčet zbytečně. Všichni jeho 
fanoušci čekali, jak Polis dopadne. 
 

Po natáčení, na tradičním pochodu „Vyháňání 
kapra“, který se každoročně koná 25.prosince, byl 
Polis tajemný jak hrad v Karpatech. Hovořil pouze 
v náznacích a nakonec pouze sdělil den vysílání –
čtvrtek 5.1.2012 v 16.30 hodin.. Tehdy bylo Bud-
centrum plné a dav hučel jako při wimbledonském 
finále Petry Kvitové, jen vlajky chyběly. Náš borec 
nastoupil proti obhájci titulu a jeho výkon byl 
famozní. Už na začátku však Osud rozhodl, že 
soupeř měl podání a tato zdánlivá drobnost 
rozhodla, že Polis se nedostal do tiebreaku, protože 
závěrečný gong zazněl v krajně nevhodnou dobu. 
Zkratka OsD nám ještě dlouho bude znít v uších. 
Přes tento dílčí neúspěch našemu reprezentantovi 
blahopřejeme. Polisův výkon můžete shlédnout na 
adrese: 
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1097147804-
az-kviz/312292320010001/ 
 



Tahu Zdar, strana 8.  

 
 
 

Ždánice Open 2011 - 99. Budvar Cup   26.12.2011 
           
Poř   ŠK ELO BELO Perfo + / - Body  B S/B BC 

1. Zubalík  K 2031 137 150 13 6       
2. Pešák  S 2007 - 121 - 5 31     
3. Petr Tr.  H 2117 152 136 -16 5 29   1 
4. Krolop  H 1766 112 128 16 5 28     
5. Ling  H 1989 - 114 - 4 ½ 31     
6. Laďa Š  K 1863 116 129 13 4 ½ 28   2 
7. Machala  K 1759 116 123 7 4 ½ 27,5     
8. Pavlík  Ž 1765 115 116 1 4 ½ 24,5   3 
9. Arnošt  K 1600 108 110 2 4 26   4 
10. Běťák  - - 132 116 -16 4 23,5     
11. Libor  K 1751 106 101 -5 4 18,5   5 
12. Petřík  J 1639 95 108 13 3 ½ 26,5   6 
13. Šebesta  V 1912 117 104 -13 3 ½ 26   7 
14. Jirka  V 0 100 96 -4 3 ½ 23,5   8 
15. Punkva  - - 93 102 9 3 ½ 23   9 
16. Slámi č  K 1548 104 100 -4 3 ½ 22,5   10 
17. E  - - 104 99 -5 3 29   11 
18. Radek  Ž 1374 82 95 13 3 24,5 10,3 12 
19. Kašpárek  Š 1737 101 98 -3 3 24,5 8,75   
20. Pařízek  K 1623 99 85 -14 3 20,5   13 
21. J.Špan ěl  Ž 0 63 92 29 3 20   14 
22. Laďa K.  Ž 1542 101 90 -11 2 ½ 26   15 
23. Piťo  H 1578 - 86 - 2 ½ 25,5     
24. Zavrtálek  J 1370 98 79 -19 2 ½ 22,5     
25. Laďa  K 1526 87 87 0 2 ½ 18   16 
26. Honza K.  P 1598 81 78 -3 2     17 
27. Zdenál  - - 98 64 -34 1 ½     18 
28. Chrbolka  J 1538 95 59 -36 1       

           
           

Š TJ Baník Šardice     B Buchholz  
J SK Ježov      S/B Sonnenborn-Berger 
Ž TJ Kovo Ždánice     BC Pořadí Budvar Cup 
K ŠK 1923 Sokol Kyjov        

S SK Horá ček Sudom ěřice        
P Sokol Postupice         
H ŠK Hodonín         
V KVASAKO Vacenovice        
  Účastníci Budvar Cup        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tahu Zdar. Ústřední tiskový orgán BudChess série. Vychází 1 x měsíčně. Vydává BudChess club Kyjov. 
Náklad 4 ks. Autor čísla: E, Fotograf: Punkva. Příspěvky a podněty zasílejte na email:sachykyjov@seznam.cz . 

www.budchess.sweb.cz Jakékoliv užití části nebo celku bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. 
Nonprofitní. Neprodejné. © 2011 BudChess club Kyjov 


